ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «      »  2023 года                                                                                                                          №

О внесении изменений в постановление

Администрации Приволжского сельского поселения

от 14.02.2022 № 18 «Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие дорожного хозяйства на территории

Приволжского сельского поселения на 2022 - 2024 годы»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Приволжского сельского поселения от 03.03.2015 № 23 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Приволжского сельского поселения»,

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 14.02.2022 № 18 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Приволжского сельского поселения на 2022 - 2024 годы», следующие изменения:

1.1. Пункт 11 Паспорта муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Приволжского сельского поселения на 2022 - 2024 годы» изложить в новой редакции:

	11
	Объемы и источники финансирования программ
	Всего по программе  38 217 509,54 рублей, в том числе по годам реализации:

2022 год – 15 428 166,59 рублей, в том числе:

3 779 480,59  рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения;

9 348 267,00 рублей – средства областного бюджета;

2 300 419,00  рублей - средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения.

2023 год – 13 749 375,95 рублей в том числе:

5 266 989,95 рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения

5 481 967,00 рублей – средства областного бюджета;

3 000 419,00  рублей - средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения.

2024 год – 9 039 967,00 рублей в том числе:

3 558 000,00 рублей - средства бюджет Приволжского сельского поселения;

5 481 967,00 рублей – средства областного бюджета.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в 2022 – 2024 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения.

1.2 Раздел 3 Приложение № 1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 14.02.2022 № 18 изложить в новой редакции:

«Раздел 3. План мероприятий программы

Комплексный характер целей и задач муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Приволжского сельского поселении на 2022 -2024 годы» обуславливает целесообразность использования программно – целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач как в целом по Программе, так и по ее отдельным мероприятиям.

        Программа включает следующие мероприятия, которые являются составной частью Программы.

	Система программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (руб.)
	Всего

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Зимнее содержание дорог

	1.1.
	Зимнее содержание дорог внутри населенных пунктов
	Общедоступность проезда в населенном пункте
	Администрация Приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	2 653 419,52
	3 356 020,92
	3 100 000,00
	9 109 440,44

	Областной бюджет
	1 109 619,42
	884 006,00
	600 000,00
	2 593 625,42

	Бюджет поселения
	1 543 800,10
	2 472 014,92
	2 500 000,00
	6 515 815,02

	1.2.
	Зимнее содержание дорог между населенных пунктов
	Общедоступность проезда в населенном пункте
	Администрация Приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	2 300 419,00
	3 000 419,00
	0,00
	5 300 838,00

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района
	2 300 419,00
	3 000 419,00
	0,00
	5 300 838,00

	Итого зимнее содержание дорог
	Всего
	4 953 838,52
	6 356 439,92
	3 100 000,00
	14 410 278,44

	Областной бюджет
	1 109 619,42
	884 006,00
	600 000,00
	2 593 625,42

	Бюджет поселения
	1 543 800,10
	2 472 014,92
	2 500 000,00
	6 515 815,02

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района
	2 300 419,00
	3 000 419,00
	0,00
	5 300 838,00

	2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Ремонт автомобильной дороги д.Алферово Мышкинского района Ярославской области
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	1 967 630,40
	0,00
	0,00
	1 967 630,40

	Областной бюджет
	1 793 072,30
	0,00
	0,00
	1 793 072,30

	Бюджет поселения
	174 558,10
	0,00
	0,00
	174 558,10

	2.2.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги д.Крюково Мышкинского района Ярославской области
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	1 156 255,20
	0,00
	0,00
	1 156 255,20

	Областной бюджет
	968 603,28
	0,00
	0,00
	968 603,28

	Бюджет поселения
	187 651,92
	0,00
	0,00
	187 651,92

	2.3.
	Капитальный ремонт подъездных путей к социальным объектам в д. Крюково Мышкинского района Ярославской области
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	1 678 074,00
	0,00
	0,00
	1 678 074,00

	Областной бюджет
	1 397 331,00
	0,00
	0,00
	1 397 331,00

	Бюджет поселения
	280 743,00
	0,00
	0,00
	280 743,00

	2.4.
	Подъезд к ФАПу с.Рождествено
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	1 555 308,00
	0,00
	0,00
	1 555 308,00

	Областной бюджет
	1 363 000,00
	0,00
	0,00
	1 363 000,00

	Бюджет поселения
	192 308,00
	0,00
	0,00
	192 308,00

	2.5.
	Ремонт участка  автомобильной дороги д.Бобойки Приволжского сельского поселения  Мышкинского МР Ярославской области
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	2 859 623,00
	0,00
	0,00
	2 859 623,00

	Областной бюджет
	2 716 641,00
	0,00
	0,00
	2 716 641,00

	Бюджет поселения
	142 982,00
	0,00
	0,00
	142 982,00

	2.6.
	Капитальный ремонт подъездных путей к объектам социальной сферы на автомобильной дороге с.Шипилово Приволжского сельского поселения Мышкинского МР Ярославской области (0,199 км)
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Мышкинского муниципального района
	2022 - 2024
	Всего
	0,00
	1 516 582,66
	0,00
	1 516 582,66

	Областной бюджет
	0,00
	1 440 753,53
	0,00
	1 440 753,53

	Бюджет поселения
	0,00
	75 829,13
	0,00
	75 829,13

	2.7.
	Капитальный ремонт участка  автомобильной дороги в с. Шипилово Приволжского сельского поселения  Мышкинского МР Ярославской области (0,172 км)
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Мышкинского муниципального района
	2022 - 2024
	Всего
	0,00
	1 236 979,94
	0,00
	1 236 979,94

	Областной бюджет
	0,00
	1 175 130,94
	0,00
	1 175 130,94

	Бюджет поселения
	0,00
	61 849,00
	0,00
	61 849,00

	2.8.
	Ремонт участка  автомобильной дороги д.Бобойки Приволжского сельского поселения  Мышкинского МР Ярославской области (0,240 км)
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Мышкинского муниципального района
	2022 - 2024
	Всего
	0,00
	1 690 000,00
	0,00
	1 690 000,00

	Областной бюджет
	0,00
	1 605 500,00
	0,00
	1 605 500,00

	Бюджет поселения
	0,00
	84 500,00
	0,00
	84 500,00

	2.9.
	Капитальный ремонт подъездных путей к объектам социальной сферы на автомобильной дороге с.Шипилово (участок №2) Приволжского сельского поселения Мышкинского МР Ярославской области (0,022 км)
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Мышкинского муниципального района
	2022 - 2024
	Всего
	0,00
	187 344,38
	0,00
	187 344,38

	Областной бюджет
	0,00
	169 918,47
	0,00
	169 918,47

	Бюджет поселения
	0,00
	17 425,91
	0,00
	17 425,91

	2.10.
	Ремонт участка автомобильной дороги д. Шамино  Приволжского сельского поселения Мышкинского МР Ярославской области (0,169 км)
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Мышкинского муниципального района
	2022-2024
	Всего
	0,00
	1 198 209,60
	0,00
	1 198 209,60

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	0,00
	1 198 209,60
	0,00
	1 198 209,60

	2.11.
	Капитальный ремонт подъездных путей к социальным объектам в Приволжском сельском поселении Мышкинского района Ярославской области
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	0,00
	0,00
	1 695 445,00
	1 695 445,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	1 610 672,00
	1 610 672,00

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	84 773,00
	84 773,00

	2.12.
	Капитальный ремонт участка автомобильной дороги с.Шипилово (участок №3) Приволжского сельского поселения Мышкинского МР Ярославской области (0,2675 км)
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Мышкинского муниципального района
	2022 - 2024
	Всего
	0,00
	0,00
	2 322 910,88
	2 322 910,88

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	2 206 765,34
	2 206 765,34

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	116 145,54
	116 145,54

	2.13.
	Ремонт участка  автомобильных дороги Приволжского сельского поселения  Мышкинского МР Ярославской области
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	0,00
	0,00
	1 120 558,12
	1 120 558,12

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	1 064 529,66
	1 064 529,66

	Бюджет поселения
	0,00
	0,00
	56 028,46
	56 028,46

	Всего
	9 216 890,60
	5 829 116,58
	5 138 914,00
	20 184 921,18

	Областной бюджет
	8 238 647,58
	4 391 302,94
	4 881 967,00
	17 511 917,52

	Бюджет поселения
	978 243,02
	1 437 813,64
	256 947,00
	2 673 003,66

	3. Подготовка проектно-сметной документации

	3.1.
	Подготовка, проверка  проектно-сметной документации и других документов, проведение кадастрового учета

	Администрация Приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Бюджет поселения
	517 473,30
	390 115,35
	300 000,00
	1 207 588,65

	Итого подготовка проектно-сметной документации
	517 473,30
	390 115,35
	300 000,00
	1 207 588,65

	4. Летнее содержание

	4.1.
	Выполнение работ по летнему содержанию дорог
	Приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация Приволжского сельского поселения
	2022 - 2024
	Всего
	739 964,17
	1 173 704,10
	501 053,00
	2 414 721,27

	Областной бюджет (400 кв.м)
	0,00
	206 658,06
	0,00
	206 658,06

	Бюджет поселения
	739 964,17
	967 046,04
	501 053,00
	2 208 063,21

	Итого летнее содержание
	Всего
	739 964,17
	1 173 704,10
	501 053,00
	2 414 721,27

	Областной бюджет
	0,00
	206 658,06
	0,00
	206 658,06

	Бюджет поселения
	739 964,17
	967 046,04
	501 053,00
	2 208 063,21

	Всего по программе
	Всего
	15 428 166,59
	13 749 375,95
	9 039 967,00
	38 217 509,54

	Областной бюджет
	9 348 267,00
	5 481 967,00
	5 481 967,00
	20 312 201,00

	Бюджет поселения
	3 779 480,59
	5 266 989,95
	3 558 000,00
	12 604 470,54

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района
	2 300 419,00
	3 000 419,00
	0,00
	5 300 838,00

».

1.3.  Раздел 5 Приложения №1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 14.02.2022  № 18  изложить в новой редакции:

«Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (руб.),

в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Объем финансирования, в том числе:
	38 217 509,54
	15 428 166,59
	13 749 375,95
	9 039 967,00

	Бюджет Приволжского СП
	12 604 470,54
	3 779 480,59
	5 266 989,95
	3 558 000,00

	Средства бюджета Мышкинского муниципального района, поступившие в бюджет Приволжского сельского поселения
	5 300 838,00
	2 300 419,00
	3 000 419,00
	0,0

	Областной бюджет
	20 312 201,00
	9 348 267,00
	5 481 967,00
	5 481 967,00

Финансовое обеспечение реализации Программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, областных, ведомственных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Ярославской области, Мышкинского муниципального района и Приволжского сельского поселения.
Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных Законом Ярославской области «Об областном бюджете», бюджетом Мышкинского муниципального района и бюджетом Приволжского сельского поселения.».
2.     Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Приволжского

сельского поселения
                            Е.Н. Коршунова